Hic respondebo ad dubitationes à R. V. propositas circa modum exigendi rationem conscientię.

Primo querebat: An Superior, qui semel accepit ab aliquo rationem conscientię, presertim à persona magna virtutis & auctoritatis (vt sunt Professi antiqui, & qu cum laude gubernarunt, & similes) possit annis

sequentibus, non exigere ab illo ita exactam, vt exigit solet, ac debet à iunioribus?

Respondeo, Superiorum non solum posse à talibus non ita plenam, & distinctam rationem conscientię exigere, sed etiam non debere, nisi ratio aliqua extraordinaria (quod raro fieri solet) intercurrerit, que accutuorem conscientię rationem à talibus exigendam virget.

Secundò querebat: An Superior dum habet plenam subditorum suorum notitiam, possit ordinare, vt quiesquerationem conscientia reddat Confessario, aut Patri Spirituali?

Respondeo, Etsi §. 40. Summarij Constit. ivsinuet, Superiori posse aliquando alteri exactiōem rationem conscientię committere, tamen non conuenire, vt id faciat, nisi magna causa urgente: cum exactio rationis conscientiae in Societate, vnum sit ex precipuis, & maxime propriis Superiorum officiis, quod proinde ipsi non facile alteri committere debent.

Tertiò querebat: An Superior officio satisficiat, si post acceptam semel ab aliquo a errata rationem conscientię, aliis deinceps annis à proelectoribus estate & virtute Patribus, aliud non petat, quām vt, si post redditam ultimā rationem, aliquid habeat ad conscientię sua manifestationem, quod Superiorum scire conueniat, illud dicatur?

Respondeo, Superiorum videri tali modo officio suo satisfacere, neque ad exactiōem questionem obligari.

Quarid querebat: An Superior à Patribus magna autoritatis, & quorum virtus multis annis in variis officiis explorata est, possit, ne quidem primo anno sua gubernationis plenam & accuratam, qualis ab aliis exigi debet, rationem conscientię exigere, sed aliud ab iis non postulare, quām vt dicant, si quid habent, quod ad manifestationem sua conscientię Superiorum scire cupiant?

Respondeo, Posse etiam primo anno Superiorē à talibus Patribus aliud non exigere, & plerumque conuenire, vt amplius ab iis non requirat, presertim cum tales sponte suæ sese liberalius plerumque Superiorē manifestare soleant, quām subinde alij, a quibus plenior conscientia ratio exigitur. Atque hinc me SS. R. V. Sacrificii & orationibus commendabo. Roma 11. Januarij 1631.

CAPVT DECIMVM OCTAVVM.

De modo gubernandi & instruendi Novitiis religiosos, & tirones in vita spirituali.

VT Novitiis pro tota vita bene instruantur, aliquæ vita spiritualis tirones in statu seculari constituti, bene fundandi sunt ipso initio eorum vita spiritualis in quatuor rebus.